京奈和自動車道 紀の川ＩＣ路面変状対策検討委員会（第２回） 議事概要

１ 日 時 ： 令和 ６年３月２９日(金)１３：００～

２ 場 所 ： ＷＥＢ開催

３ 出席者 ：

座 長   京都大学 名誉教授                   大西 有三

委 員   和歌山工業高等専門学校

         環境都市工学科 教授                  林 和幸

委 員   和歌山河川国道事務所長                  奥野 真章

委 員   近畿地方整備局道路部道路情報管理官        南 知之

委 員   近畿地方整備局近畿道路メンテナンスセンター長  青山 淳

４ 議 事

（１）詳細設計実施結果

（２）暫定開放開始以降のモニタリング計画（案）

（３）その他

５ 議事概要

○詳細設計の実施結果について

・ステップ１既設の４号補強土を撤去し、新たに軽量盛土工によりランプ部の構築を

行い、早期に交通を開放。

・ステップ２恒久対策として地すべりを抑止するための押え盛土工法等を約９０ｍ実

施。

・速やかに復旧工事に着手し、概ね１年で復旧する見通し。

○紀の川ＩＣ開放後のモニタリング手法について

・委員会での指摘を踏まえ検討を行う。